
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62012301033378325a181fe5 στις 07/02/22 16:20

                                                                                                                                         

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Θέμα: Α. Επικύρωση του  υπ’ αριθμ. 9485/3.2.2022 Πρακτικού της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών.
Β. Κατακύρωση του διαγωνισμού στην «KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ».

Αξιότιμε κε Πρόεδρε

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72, του Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του Ν. 4257/2014.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4469/2017.
5. Τις διατάξεις της με αρ. 57654/23.05.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1781/2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης. 
6. Τις διατάξεις της με αρ. 56902/215/02.06.2017 (ΦΕΚ Β΄ 1924/2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης. 
7. Την με αριθμ. 1176 και αριθ. πρωτ. 36780/17.9.2020 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων. 
8. Την με αριθμ. 1142 και αριθ. πρωτ. 38816/1.10.2020 Απόφαση Δημάρχου περί ανάθεσης υπογραφής με εντολή του, 

στους Αντιδημάρχους.
9. Το με αριθμ. πρωτ. 32638/24.8.2021 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης και 

Πληροφορικής (ΑΔΑΜ: 21REQ009102841 2021-08-24). 
10. Το υπ’ αριθμ. 34241/3.9.2021 τεκμηριωμένο αίτημα για την έκδοση ΑΑΥ, της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνωσης 

και Πληροφορικής. 
11. Την Απόφαση Δημάρχου με αριθμό 1192/ 2021 με αρ. πρωτ. 35645/10.9.2021 ( ΑΔΑ: ΨΚΨ0Ψ8-ΧΧΑ) για την ανάληψη 

υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2021 η οποία έλαβε α/α Α-724 καταχώρησης στο 
μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του φορέα για το ποσό των 693.800,00€ από τον Κ.Α. 64-
7326.003 προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021. 

12. Την Απόφαση Δημάρχου με αριθμό 1193/2021 με αρ. πρωτ. 35646/10.9.2021 (ΑΔΑ: ΨΧΦΔΩΨ8-ΞΔ3) για την ανάληψη 
υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης για τα οικονομικά έτη 2021 και 2022 ως πολυετής δαπάνη η οποία έλαβε α/α 
Α-725 καταχώρησης στο μητρώο δεσμεύσεων/Βιβλίο εγκρίσεων & Εντολών Πληρωμής του φορέα για το ποσό των 
218.604,40 €. Το ποσό των 218.604,40 € θα αντληθεί από τον Κ.Α. 30-7135.009 προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού 
έτους 2021 και 2022 ως πολυετής δαπάνη (5.000 από το οικονομικό έτος 2021 και 213.604,40 € από το οικονομικό έτος 
2022). 

13. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 21REQ009191533 2021-09-13 της ΑΑΥ με ΑΔΑ: ΨΚΨ0Ψ8-ΧΧΑ. Το εγκεκριμένο αίτημα με 
ΑΔΑΜ 21REQ009191533 2021-09-13 της ΑΑΥ με ΑΔΑ: ΨΧΦΔΩΨ8-ΞΔ3. 

14. Την υπ. Αριθ. 385/17.8.2021, ΑΔΑ: ΨΒΠ5ΩΨ8-Ζ0Δ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται οι 
τεχνικές προδιαγραφές σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 55/2021 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

15. Την υπ. Αριθ. 387/17.8.2021, ΑΔΑ: ΩΖΦΞΩΨ8-ΛΔΜ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται οι όροι 
της διακήρυξης. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Κ. ΜΑΤΖΕΤΑΚΗΣ
ΤΗΛ.: 213 2072 511
E-MAIL: kmatzetakis@acharnes.gr

Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
136 73 Αχαρνές

  Βαθμός Προτεραιότητας: «Κοινός»
     Χρόνος διατήρησης του εγγράφου: «Διηνεκές»

                        

Προς: Τον κο Πρόεδρο Οικονομικής Επιτροπής

11ο ΘΕΜΑ

mailto:kmatzetakis@acharnes.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62012301033378325a181fe5 στις 07/02/22 16:20

16. Την με αριθ. 4/2021 (ΑΔΑ: 9ΦΦ3ΩΨ8-Γ86) πράξη της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή 
Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής. 

17. Την υπ' αριθ. 55/2021 μελέτη της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
18. Την με αρ. 270/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην έγκριση της ανωτέρω μελέτης και στη 

σύνταξη των όρων διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 
19. Την με αρ. ENOTICES-dacharnon/2021-136530/ 6.10.2021 γνωστοποίηση στο Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
20. Την με αριθμ. πρωτ. 36402/14.9.2021 διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 21PROC009221900 2021-09-17). 
21. Την προκήρυξη με ΑΔΑΜ: 21PROC009221793 2021-09-17). 
22. Την με αριθ. πρωτ. 37140/ 17.9.2021 Περίληψη Διακήρυξης (ΑΔΑ: 6ΙΒΘΩΨ8-ΙΣ3).
23. Τη δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στην εφημερίδα «Χ-ΤΥΠΟΣ» αρ. φύλλου 1225,  με ημερομηνία 25.9.2021. 
24. Τη δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στην εφημερίδα «ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ» αρ. φύλλου 4573, με ημερομηνία  21.9.2021.
25. Τη δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στην εφημερίδα «ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» αρ. φύλλου 14364, με 

ημερομηνία 21.9.2021.
26. Τη δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στην εφημερίδα «ΓΕΝΙΚΗ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ» αρ. φύλλου 12848, με 

ημερομηνία 21.9.2021. 
27. Τις, με αριθμ. πρωτ. 41672/11.10.2021, διευκρινίσεις που δόθηκαν στους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό.
28. To με αριθμ. πρωτ. 49533/17.11.2021 Πρακτικό της Επιτροπή  Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 

Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών.
29. Την υπ’ αριθμ. 565/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: 9ΨΠΨΩΨ8-ΗΝ1) σύμφωνα με την οποία α) 

απορρίπτονται  οι προσφορές με αριθμούς συστήματος 245122, 244910, 244565 ως απαράδεκτες και β) επικυρώνεται 
το υπ’ αριθμ. 49533/17.11.2021 Πρακτικό της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών. 

30. Το υπ’  αριθμ. 64503/22.12.2021 2ο  Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών.

31. Το υπ’ ατιθμ. 64513/22.12.2021 3ο  Πρακτικό της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών.

32. Την υπ’ αριθμ. 669/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σύμφωνα με την οποία αποφασίζει: α) την επικύρωση του 
υπ’ αριθμ. 64503/22.12.2021 2ου Πρακτικού της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών, β) την απόρριψη της προσφοράς της «Γ. Ι. ΚΑΡΝΟΜΟΥΡΑΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Ι 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δυνάμει των οριζόμενων στο σημείο 2.4.6 της διακήρυξης, γ) την αποδοχή των τεχνικών προσφορών 
της «KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ» και της «ΠΑΝΕΛΛΑ ΖΗΝΟΒΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε. Ε.», δ) την αποδοχή των 
οικονομικών προσφορών της «KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ» και της «ΠΑΝΕΛΛΑ ΖΗΝΟΒΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε. Ε.», ε) 
την επικύρωση του υπ’ αριθμ. 64513/22.12.2021 3ου Πρακτικού της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών, στ) στην ανάδειξη της «KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΙΚΕ» ως προσωρινού αναδόχου και ζ) τη συνέχιση της διαδικασίας με την πρόσκληση στον προσωρινό ανάδοχο για 
προσκόμιση των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

33. Το υπ’ αριθμ. 9485/3.2.2022 Πρακτικό της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων 
Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών.

Σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 9485/3.2.2022 Πρακτικό η Επιτροπή, κατά τη συνεδρίαση της 3ης  Φεβρουαρίου 2022  ημέρα Πέμπτη και 
ώρα 10:00,  προκειμένου να προβεί σε έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από τον 
προσωρινό ανάδοχο για το διαγωνισμό με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 139480 της με αριθμ. πρωτ. 36402/14-09-2021 διακήρυξης, 
για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού για την δημιουργία πάρκου αναψυχής στο Δήμο Αχαρνών, παρατήρησε τα εξής:
 
Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 669/28.12.2021, ΑΔΑ: 69Φ8ΩΨ8-08Ψ, απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Αχαρνών ο οικονομικός φορέας 
KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος του ανωτέρω διαγωνισμού και με την υπ. αριθμ. 
891/05.01.2022 πρόσκληση η οποία του κοινοποιήθηκε μέσω της λειτουργίας ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ του ΕΣΗΔΗΣ στις 10.01.2022 κλήθηκε 
να υποβάλει μέχρι τις 20.01.2022 τα απαραίτητα δικαιολογητικά κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στο σημείο 2.2.9.2. της 
διακήρυξης.
Ο οικονομικός φορέας ανταποκρινόμενος στην πρόσκληση υπέβαλε στις 13.01.2022 φάκελο δικαιολογητικών.

Η επιτροπή εισήλθε με τους κωδικούς των μελών της στη σελίδα του διαγωνισμού και έλαβε γνώση των υποβληθέντων 
δικαιολογητικών τα οποία είναι τα εξής:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62012301033378325a181fe5 στις 07/02/22 16:20

 
Ο φάκελος Β.4 ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ & ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ περιείχε τις απαιτούμενες από το σημείο Β.4 της παρ. 2.2.9 βεβαιώσεις σχετικών έργων 
και αναλυτικά: 
 
Αφού τα έλεγξε διεξοδικά επιβεβαίωσε ότι ήταν πλήρη και σύμφωνα με τις απαιτήσεις του σημείου 2.2.9.2 της διακήρυξης.
Σύμφωνα με τα παραπάνω η επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού στην «KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ».

Κατόπιν των ανωτέρω,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ

Α. Την επικύρωση του  υπ’ αριθμ. 9485/3.2.2022 Πρακτικού της Επιτροπή Αξιολόγησης Διαδικασιών Σύναψης 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών & Παροχής Γενικών Υπηρεσιών.
Β. Την κατακύρωση του διαγωνισμού στην «KERGON ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΙΚΕ».


		2022-02-07T16:20:43+0200




